Registered number: 00654382

Lambert Brothers Haulage Limited

Annual Report and Financial Statements

For the Year Ended 31 December 2017





A07

22/09/2018 COMPANIES HOUSE

#11

Company Information

Directors

E J Elmslie (appointed 9 October 2017)

G R Norfolk P R Fields

C G Watkins (resigned 9 October 2017)

Registered number

00654382

Registered office

Woodside Avenue

Eastleigh Hampshire SO50 4ZR

Independent auditors

Hurst & Company Accountants LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditors

Lancashire Gate 21 Tiviot Dale Stockport Cheshire SK1 1TD

C	۸n	te	n	te

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditors' report	5 - 7
Statement of comprehensive income	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11 - 24

Strategic Report For the Year Ended 31 December 2017

Introduction

The directors present their strategic report and financial statements for the year ended 31 December 2017.

Business review

The principal activity of the company continues to be the provision of transport, distribution and warehousing services.

The company generated a 4.6% increase in turnover, driven by increased activity within our core customer base.

Operating profit margin increased to 1.5% from 0.13% for the year and the company reported a net profit in the year of £149,682 up from a net profit of £31,550 in 2016.

Principal risks and uncertainties

The Directors have assessed the main risks to the company as being the availability of qualified drivers and resources to meet future growth, and the price sensitive nature of pallet network business. The directors believe that these risks are mitigated by the continued efforts to maintain a competitive advantage through high customer service levels, increasing use of new technology and policies to attract and retain high calibre staff.

The company is exposed to minimal level of price risk, credit risk, liquidity risk, and cashflow risk. The company manages these risks by financing its operations through retained profits to fund capital expenditure programmes in the most efficient manner.

The management objectives are to retain sufficient liquid funds to enable it to meet its day to day requirements, minimise the company's exposure to fluctuating interest rates, and match the repayment schedule of any external borrowings or overdrafts with the future cash flows expected to arise from the company's trading activities.

The company makes little use of financial instruments other than an operational bank account and so its exposure to price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk is not material for the assessment of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the company.

Financial key performance indicators

The company's financial KPI's focus on a number of critical areas. Gross margin remains the major factor in shaping the future success of the business and this is evidenced by the improving performance year on year.

Business liquidity runs in parallel with margins and is closely monitored through both debtor and creditor management.

Other financial KPI's are as follows:

- Working capital analysis
- Cashflow forecasting
- Review of turnover: actual v forecast.
- Analysis of overhead expenditure: actual v forecast.

Other key performance indicators

Non financial KPI's are numerous but centre on the following:

- Supplier on time delivery performance
- Employee workforce management
- Health & Safety

Strategic Report (continued) For the Year Ended 31 December 2017

This report was approved by the barry and signed on its behalf.

GR Norfolk

Director

Date: 18 (09 / 2018

Directors' Report For the Year Ended 31 December 2017

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2017.

Statement of Comprehensive Income For the Year Ended 31 December 2017

	Note	2017 £	2016 £
Turnover	4	15,482,837	14,797,402
Cost of sales		(13,125,878)	(11,723,343)
Gross profit		2,356,959	3,074,059
Administrative expenses		(2,124,836)	(3,054,785)
Operating profit	5	232,123	19,274
Income from fixed assets investments		5,985	8,579
Interest receivable and similar income		70	1,336
Interest payable and expenses	•	(30,212)	(6,828)
Profit before tax		207,966	22,361
Tax on profit	9	(58,284)	9,189
Profit for the financial year and total comprehensive income		149,682	31,550
2. one to the management of the comprehensive mediate		179,002	

There was no other comprehensive income for 2017 (2016:£NIL).

The notes on pages 11 to 24 form part of these financial statements.

Lambert Brothers Haulage Limited Registered number: 00654382

Balance Sheet As at 31 December 2017

	Note		2017 £		2016 £
Fixed assets	Note		*		ı
Tangible assets	10	* 2. 1 14	1,407,967	interpretation of the second	1,633,748
Investments	11		99,850		99,850
		_	1,507,817	_	1,733,598
Current assets					
Stocks	12	48,504		74,773	
Debtors: amounts falling due within one year	13	9,908,963		6,982,497	
Cash at bank and in hand	14	596,201	_	646,575	
		10,553,668	_	7,703,845	
Creditors: amounts falling due within one year	15	(4,412,908)		(2,125,195)	
Net current assets	•		6,140,760	_	5,578,650
Total assets less current liabilities		_	7,648,577	_	7,312,248
Creditors: amounts falling due after more than one year	16		(349,889)		(141,795)
Provisions for liabilities					
Deferred tax	19	(4,130)		(25,577)	
	•		(4,130)		(25,577)
Net assets		_	7,294,558	_	7,144,876
Capital and reserves		-		-	
Called up share capital	20		4,500		4,500
Profit and loss account	21		7,290,058		7,140,376
		_	7,294,558	_	7,144,876
\wedge		=		=	

proved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

R Norfolk

Director

Date: 18 (09 (2018

The notes on pages 11 to 24 form part of these financial statements.

Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 December 2017

	Called up share capital £	Profit and loss account	Total equity
At 1 January 2017	4,500	7,140,376	7,144,876
Comprehensive income for the year			
Profit for the year	-	149,682	149,682
Total comprehensive income for the year	-	149,682	149,682
Total transactions with owners	-	-	-
At 31 December 2017	4,500	7,290,058	7,294,558

Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 December 2016

	Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
At 1 January 2016	4,500	7,108,826	7,113,326
Comprehensive income for the year			
Profit for the year	-	31,550	31,550
Total comprehensive income for the year	-	31,550	31,550
Total transactions with owners	-	-	-
At 31 December 2016	4,500	7,140,376	7,144,876

The notes on pages 11 to 24 form part of these financial statements.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

1. General information

Lambert Brothers Haulage Limited is a company limited by member capital incorporated in England and Wales. The address of the registered office and principal place of buisness is Woodside Avenue, Eastleigh, Hampshire, SO50 4ZR.

The nature of the company's operations and its principal activity is the provision of road haulage and warehousing services.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Kinaxia Limited as at 31 December 2017 and these financial statements may be obtained from the Registrar of Companies.

2.3 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

2. Accounting policies (continued)

2.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

The Company adds to the carrying amount of an item of fixed assets the cost of replacing part of such an item when that cost is incurred, if the replacement part is expected to provide incremental future benefits to the Company. The carrying amount of the replaced part is derecognised. Repairs and maintenance are charged to profit or loss during the period in which they are incurred.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Motor vehicles - 15% - 25% straight line
Fixtures and fittings - 10% - 20% straight line
Computer equipment - 20% - 25% straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Statement of Comprehensive Income.

2.5 Valuation of investments

Investments in unlisted Company shares, whose market value can be reliably determined, are remeasured to market value at each balance sheet date. Gains and losses on remeasurement are recognised in the Statement of Comprehensive Income for the period. Where market value cannot be reliably determined, such investments are stated at historic cost less impairment.

2.6 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

2.7 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

2. Accounting policies (continued)

2.8 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

2.9 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in the case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of Comprehensive Income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Company would receive for the asset if it were to be sold at the balance sheet date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Balance Sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

2.10 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.11 Finance costs

Finance costs are charged to the Statement of Comprehensive Income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

2. Accounting policies (continued)

2.12 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Statement of Comprehensive Income on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

2.13 Leased assets: the Company as lessee

Assets obtained under hire purchase contracts and finance leases are capitalised as tangible fixed assets. Assets acquired by finance lease are depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. Assets acquired by hire purchase are depreciated over their useful lives. Finance leases are those where substantially all of the benefits and risks of ownership are assumed by the company. Obligations under such agreements are included in creditors net of the finance charge allocated to future periods. The finance element of the rental payment is charged to the Statement of Comprehensive Income so as to produce a constant periodic rate of charge on the net obligation outstanding in each period.

2.14 Sale and leaseback

Where a sale and leaseback transaction results in a finance lease, no gain is immediately recognised for any excess of sales proceeds over the carrying amount of the asset. Instead, the proceeds are presented as a liability and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

When a sale and leaseback transaction results in an operating lease, and it is clear that the transition is established at fair value any profit or loss is recognised immediately. If the sale price is below fair value, any profit or loss is recognised immediately unless the loss is compensated for by the future lease payments at below market price. In that case any such loss is amortised in proportion to the lease payments over the period for which the asset is expected to be used. If the sale price is above fair value, the excess over fair value is amortised over the period for which the asset is expected to be used.

2.15 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Statement of Comprehensive Income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

2.16 Holiday pay accrual

A liability is recognised to the extent of any unused holiday pay entitlement which is accrued at the Balance Sheet date and carried forward to future periods. This is measured at the undiscounted salary cost of the future holiday entitlement so accrued at the Balance Sheet date.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

2. Accounting policies (continued)

2.17 Interest income

Interest income is recognised in the Statement of Comprehensive Income using the effective interest method.

2.18 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of Comprehensive Income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance Sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the balance sheet date and the amounts reported for revenues and expenses during the year. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from those estimates. The following judgements have had the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements.

Provision for impairment loss on trade receivables

Management exercises judgement in providing for impairment loss on trade receivables.

Other estimates and judgements

Management also exercises judgement in estimating the useful life of property, plant and equipment.

4. Turnover

All turnover arose within the United Kingdom.

The whole of the turnover is attributable to road haulage contracting and warehousing services.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

5.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging:		
		2017	2016
	Depreciation of tangible fixed assets	£ 616,350	£ 611,128
	(Profit)/Loss on sale of tangible assets	(47,831)	(43,546
	Defined contribution pension cost	192,256	203,945
,			
6.	Auditors' remuneration		
		2017 £	2016 £
	Fees payable to the Company's auditor and its associates for the audit of the Company's annual financial statements	9,400	9,400
	Company's annual infancial statements	9,400	9,400
	Fees payable to the Company's auditor and its associates in respect of:		
	Other services relating to taxation	750	750
		750 ————————————————————————————————————	750
7.	Employees		
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
		2017 £	2016 £
	Wassa and coloring		
	wages and salaries	5,295,306	5,224,154
	Wages and salaries Social security costs	5,295,306 505,877	
			502,107
	Social security costs	505,877	5,224,154 502,107 203,945 5,930,206
	Social security costs	505,877 192,256 5,993,439	502,107 203,945
	Social security costs Cost of defined contribution scheme	505,877 192,256 5,993,439	502,107 203,945
	Social security costs Cost of defined contribution scheme	505,877 192,256 5,993,439 was as follows:	502,107 203,945 5,930,206
	Social security costs Cost of defined contribution scheme	505,877 192,256 5,993,439 was as follows:	502,107 203,945 5,930,206
	Social security costs Cost of defined contribution scheme The average monthly number of employees, including the directors, during the year Production staff Administrative staff	505,877 192,256 5,993,439 was as follows: 2017 No.	502,107 203,945 5,930,206 2016 No.
	Social security costs Cost of defined contribution scheme The average monthly number of employees, including the directors, during the year Production staff	505,877 192,256 5,993,439 was as follows: 2017 No. 140	502,107 203,945 5,930,206 2016 No. 144

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

8.	Directors' remuneration		
		2017 £	2016 £
	Directors' emoluments	74,324	167,099
	Company contributions to defined contribution pension schemes	9,073	22,843
		83,397	189,942
	During the year retirement benefits were accruing to 2 directors (2016 -2) in reschemes.	espect of defined contribu	ution pension
9.	Taxation		

	2017 £	2016 £
Corporation tax	~	~
Current tax on profits for the year	79,731	35,734
Total current tax	79,731	35,734
Deferred tax	=	
Origination and reversal of timing differences	(21,447)	(44,923)
Total deferred tax	(21,447)	(44,923)
Taxation on profit/(loss) on ordinary activities	58,284	(9,189)

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

9. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2016 -lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2016 - 20%). The differences are explained below:

	2017 £	2016 £
Profit on ordinary activities before tax	207,966	22,361
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2016 -20%)	39,514	4,472
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	2,159	259
Capital allowances for year in excess of depreciation	-	305
Dividends from UK companies	(1,137)	(1,716)
Other differences leading to an increase (decrease) in the tax charge	17,748	(12,509)
Total tax charge for the year	58,284	(9,189)

Factors that may affect future tax charges

There were no factors that may affect future tax charges.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

10.	Tangible	fixed ass	ets
10.	Langible	IIACU ASS	CLS

88,408 02,395 19,764) 71,039	371,395 134,625 (4,341) 501,679	113,172 7,583 - -	5,172,975 444,603 (424,105)
02,395 19,764)	134,625 (4,341)	7,583	444,603 (424,105)
19,764)	(4,341)		(424,105)
		- 120.755	
71,039	501,679	120.755	
		120,755	5,193,473
74,894	171,060	93,274	3,539,228
09,777	55,108	8,316	373,201
43,149	-	-	243,149
65,731)	(4,341)	-	(370,072)
62,089	221,827	101,590	3,785,506
08,950	279,852	19,165	1,407,967
13,514	200,335	19,898	1,633,747
	09,777 43,149 65,731) 62,089	09,777 55,108 43,149 - 65,731) (4,341) 62,089 221,827 08,950 279,852	09,777 55,108 8,316 43,149

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows:

	2017 £	2016 £
Motor vehicles	721,949	219,253
	721,949	219,253
		

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

11. Fixed asset investments

	and the second of the second o		Trade - investments £
	At 1 January 2017		99,850
	At 31 December 2017		99,850
	At 31 December 2016		99,850
12.	Stocks		
		2017 £	2016 £
	Fuel and tyres	48,504	74,773
		48,504	74,773
			

Stock recognised in cost of sales during the year as an expense was £2,550,396 (2016 -£2,296,040).

An impairment loss of £nil (2016 -£nil) was recognised in cost of sales against stock during the year due to slow-moving and obsolete stock.

13. Debtors

	2017	2016
	£	£
Trade debtors	3,291,555	2,835,616
Amounts owed by group undertakings	6,048,388	3,711,832
Other debtors	1,695	46
Prepayments and accrued income	567,325	435,003
	9,908,963	6,982,497

An impairment loss of £8,999 (2016: £6,359) was recognised in administrative expenses during the year against trade debtors.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

14.	Cash and cash equivalents		
		2017 £	2016 £
	Cash at bank and in hand	596,201	646,575
		596,201	646,575
15.	Creditors: Amounts falling due within one year		
		2017 £	2016 £
	Trade creditors	1,547,715	1,204,346
	Amounts owed to group undertakings	17,474	6,555
	Corporation tax	13,901	9,234
	Other taxation and social security	604,500	627,334
	Obligations under finance lease and hire purchase contracts	171,997	57,782
	Invoice discount facility	1,913,827	-
	Other creditors	28,317	96,760
	Accruals and deferred income	115,177	123,184
		4,412,908	2,125,195

Net obligations under finance leases and hire purchase contracts are secured on the assets to which they relate.

The invoice discounting facility is secured on certain book debts of the company.

16. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	2017 £	2016 £
Net obligations under finance leases and hire purchase contracts	349,889	141,795
	349,889	141,795

Net obligations under finance leases and hire purchase contracts are secured on the assets to which they relate.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

17.	Hire purchase and finance leases		
	Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:		
		2017 £	2016 £
	Within one year	171,997	57,782
	Between 1-2 years	173,489	57,948
	Between 2-5 years	176,400	83,847
		521,886	199,577
18.	Financial instruments		
		2017 £	2016 £
	Financial assets		
	Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	8,942,779	6,547,494
		8,942,779	6,547,494
	Financial liabilities		
	Financial liabilities measured at amortised cost	3,481,852	(1,507,238)
		3,481,852	(1,507,238)

Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost comprise trade debtors and group debtors.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise trade creditors, group creditors, other creditors and the invoice discounting facility.

19. Deferred taxation

	2017 £
At beginning of year	(25,577)
Charged to profit or loss	21,447
At end of year	(4,130)

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

19. Deferred taxation (continued)

The provision for deferred taxation is made up as follows:

	2017 £	2016 £
Accelerated capital allowances	4,130	32,287
Other timing differences	-	(6,710)
	4,130	25,577
Share capital		
	2017	2016
Allotted, called up and fully paid	£	£
4,500 Ordinary shares of £1 each	4,500	4,500

21. Reserves

20.

Profit and loss

Profit and loss account includes all current and prior period retained profits and losses.

22. Pension commitments

The company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the company to the fund and amounted to £192,256 (2016: £203,945). Contributions totalling £17,902 (2016: £18,848) were payable at the balance sheet date and are included in creditors.

23. Commitments under operating leases

The Company had no commitments under the non-cancellable operating leases as at the balance sheet date.

24. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption in FRS 102 not to disclose transactions entered into between two or more members of a group whereby the subsidiary that is a party to the transaction is wholly owned by a member.

The directors of the company are considered to be the key management personnel and their remuneration is disclosed in note 8.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

25. Controlling party

The immediate parent undertaking is Kinaxia Transport and Warehousing Limited, a company incorporated in England and Wales.

The ultimate parent company has been Kinaxia Limited, a company incorporated in England and Wales. There is no overall controlling party of Kinaxia Limited